

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00087655 2023年6月9日

		発信課	栏
		担当者	住吉・後藤
			電 話 65-7047
		連絡先	FAX
			E-mail sangyousinkou@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント・行事[]	募集[]	契約・入札 [] 会議・説明会 [] その他 [〇]
日 程	令和5年6月9日	~	
発表項目 (行事名)	大阪・関西万恒 創パートナーと		AM EXPO 2025」プログラム 共 団
概要(趣・内容と。)	「TEAM E して して して して して して して で いた で は で は いた で は で は で は で り で り る で り る で り る で り る で り る た り る た り る た り る た り た り る た り た り	XPO 2 I I I I I I I I I I I I I	、2025日本国際博覧会協会が推進する 2025」プログラムの共創パートナーと 2025」は、大阪・関西万博のテーマ 2025」は、大阪・関西万博のテーマ 20デザイン」を実現し、SDGsの達成に 30デザイン」を実現し、多形な活動で大 30でがチームを組み、多彩な活動で大阪 30で、 30ででは 30ででは 30ででは 30ででは 30ででは 30ででは 30ででは 30ででは 30でで
添付資料	有【✔ 無		
報道(取材)に当 たってのお願い			
備 考			

旭川市経済部産業振興課

大阪・関西万博「TEAM EXPO 2025」プログラム 共創パートナーとして参画

自然と都市機能が調和した旭川発。 「デザインの力」で連携と課題に取り組むプロジェクト

1. 「TEAM EXPO 2025」プログラム・共創パートナーについて

旭川市は、公益社団法人2025日本国際博覧会協会が推進する「TEAM EXPO 20 25 | プログラムの共創パートナーとして参画する運びとなりましたので、お知らせします。

「TEAM EXPO 2025」は、大阪・関西万博のテーマ「いのち輝く未来社会のデザイン」を実現し、SDGsの達成に貢献するため、多様な人たちがチームを組み、多彩な活動で大阪・関西万博とその先の未来に挑む、みんながつくる参加型プログラム。

本市は、共創パートナーとして、「森と木とデザイン」に関わる産業界等にとどまらず、多様な主体を連携し、地域課題の解決に向けて取り組む「共創チャレンジ」の活動を支援します。

2. 参画の概要について

【取組名称】

自然と都市機能が調和した旭川発。「デザインの力」で連携と課題に取り組むプロジェクト

【取組内容】

自然と都市が隣接し、歴史と共に育んできた産業と文化があるまち旭川をデザインの力(ちから)で、更に発展させることができる機会を 2025 年に向けて創出する。旭川すべての市民が参加可能で、すべての市民がデザインによる変化を感じられる機会を創る。

2025年以降も万博を加速装置として活用し、地域の課題解決はもちろん、日本の大きな課題解決の最良のケースとして同じ課題に取り組んでいる地域の先駆者となるような試みを積極的に支援する。

【未来への宣言】

北北海道の中核都市である旭川における,2025年に向けた取り組みが,日本の様々な地域課題の先駆的になることを目指す。

<担当>

経済部産業振興課 住吉・後藤

Tel: 0166-65-7047

Mail: sangyousinkou@city.asahikawa.lg.jp